Марий Эл Республик                                           Республика Марий Эл

            «Кужмара ял  кундем»                                                  Администрация

     муниципальный образованийын                           муниципального образования

  администрацийжын - Кужмара ял                  «Кужмарское сельское поселение»-

         кундем  администрацийын                       Кужмарская сельская администрация
             ПУНЧАЛЖЕ                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       425073, Кужмара села, Рудо урем, 3                    425073, село Кужмара, ул.Центральная, д.3
  тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43                      тел. (83645) 6-31-88, факс (83645) 6-31-43

от 24 августа  2011 г.  № 85
Об утверждении Порядка определения видов особо ценного
движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

В соответствии с п. 11 ст.9.2 Федерального закона от 12 января 1996 г. №7 – ФЗ «О некоммерческих организациях» и ч. 3 ст. 3 Федерального закона от 3 ноября 2006г. №174 – ФЗ «Об автономных учреждениях, руководствуясь пунктами 3.2 Положения об администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», администрация МО «Кужмарское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Кужмарское сельское поселение», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации
	                                          А.С.Мухаметзянова

Приложение

         к постановлению администрации МО

«Кужмарское сельское поселение» «24» августа 2011 г. № 85
Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования
«Кужмарское сельское поселение»
1. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных, муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»  (далее - муниципальные учреждения) применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества при создании муниципальных автономных или бюджетных учреждений в соответствии с Федеральными законами от 12 января 1996 г. №7 - ФЗ «О некоммерческих организациях», от 3 ноября 2006 г. №174-ФЗ «Об автономных учреждениях».

2. В состав особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений подлежит включению:

- движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000,00 (пятьдесят тысяч) руб.;

- иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 000,00 (пятьдесят тысяч) руб., без которого осуществление муниципальным учреждением своей основной деятельности будет существенно затруднено;

- имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными актами;
- имущество, полученное в рамках реализации приоритетных национальных проектов, федеральных и республиканских целевых программ.

К особо ценному движимому имуществу не относится имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципальных учреждений, а также имущество, приобретаемое муниципальными учреждениями за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом деятельности.

3. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества (далее – перечень), передаваемого создаваемому муниципальному учреждению, и утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».

Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

4. Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, и утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».
5. Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальным бюджетным или муниципальным автономным учреждением на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).